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Občané Zábřeha, ale i právnické oso-
by či kolektivy osob působící na území  
města mohou do 31. října na odbor škol-
ství, kultury a tělovýchovy zasílat písem-
né nominace na Cenu města Zábřeh. Ta 
je každoročně udělována zastupitelstvem 
jako ocenění dlouhodobých mimořád-
ných aktivit pro město a jeho občany, 
ocenění mimořádného počinu, který 
významně přispěl k rozvoji města nebo 

šíření jeho dobrého jména, a ocenění 
mimořádných projevů statečnosti při zá-
chraně lidského života, zdraví či majetku. 
Oceněny mohou být nejen fyzické oso-
by, právnické osoby, ale i kolektivy osob, 
které v Zábřeze sídlí či působí. Formulář 
a pravidla pro podávání nominací lze 
nalézt na internetových stránkách města 
na odkaze http://www.zabreh.cz/mesto-
zabreh/cena-mesta.   (red)

Týdenní odstávku dopravy zažilo ná-
městí Osvobození, Zábřeh se totiž zapo-
jil do Evropského týdne mobility. Akce 
probíhající tradičně na řadě míst po celé 
Evropě navázala na jarmark v sobotu 16. 
září. V pondělí mohli zájemci zhlédnout 
pod širým nebem filmové představení 
Špunti na vodě a ve čtvrtek film Srdečně 
vás vítáme, v úterý pozval odbor rozvo-

je žáky a studenty zábřežských škol i ve-
řejnost na prezentaci integrovaného zá-
chranného systému. K vidění byla tech-
nika hasičů včetně možnosti posadit se za 
volant hasičského vozu, zájemci si mohli 
vyzkoušet simulátor nárazů či zažít poci-
ty posádky koulejícího se vozu. Největ-
ší zájem ale poutaly ukázky Policie ČR 
včetně zásahu při zneškodnění nebezpeč-
ného pachatele či zastavení poberty psem 
(na snímku). Ve středu byla na náměstí 
připravena jízdy zručnosti pro žáky zá-
kladních škol a ve čtvrtek farmářské trhy.

Hlavním cílem akce ale bylo ověření 
teoretických předpokladů řešení dopravy 
v centru města, mezi něž už řadu let patří 
omezení či uzavření náměstí Osvobození 
pro motorová vozidla. Během týdne zís-
kané poznatky včetně probíhajícího do-
pravního výzkumu budou dále vyhodno-
ceny.  (mk)

Přednáškou i slavnostním aktem si Zá-
břeh připomněl památku zábřežského ro-
dáka, hrdiny protinacistického i protiko-
munistického odboje Květoslava Proke-
še. Tomu 26. dubna udělilo zastupitelstvo  
čestné občanství města in memoriam, le-
tos je tomu také 120 let od jeho narození.

Úvod vzpomínkové akce, která se 
uskutečnila  ve čtvrtek 21. září v kině 
Retro, patřil starostovi města Františku 
Johnovi, který zde přivítal Prokešovu 
vnučku Vlastu Humlovou, synovce Mi-
lana Prokeše a prasynovce Tomáše Pro-
keše a předal jim upomínku na udělení 
čestného občanství jejich předkovi (na 
snímku).

Poté už patřil sál kina Petru Mallotovi 
z Ústavu pro studium totalitních režimů, 

který se zabýval životními osudy Kvě-
toslava Prokeše, zvláště pak jeho účastí 
ve třetím odboji. Do toho se proti nacis-
tům aktivně bojující důstojník západního 
smýšlení zapojil po komunistickém puči 
v únoru 1948.

Květoslav Prokeš byl jedním z hlav-
ních aktérů nejdále dovedeného pokusu  
o státní převrat a znovunastolení demo-
kracie v období komunismu.  Po vyzra-
zení a zatčení bylo odsouzeno 42 lidí, 
šesti z nich byl udělen trest smrti prova-
zem. Major Květoslav Prokeš byl spolu s 
dalšími odsouzenými popraven v Praze 
na Pankráci 5. listopadu 1949. Plně reha-
bilitován byl až po listopadu 1989, záro-
veň byl povýšen do hodnosti plukovníka 
in memoriam. (red)

Poosmnácté se v tomto volebním ob-
dobí sešli zastupitelé ve středu 20. září. 
V kině Retro na ně čekal rozsáhlý pro-
gram, který zahájily finanční záležitosti 
včetně schvalování rozpočtových změn či 
poskytnutí mimořádné dotace spotřební-
mu družstvu Jednota na částečnou úhradu 
mzdových nákladů spojených s provozem 
prodejny společnosti v Hněvkově.

Zastupitelé se také věnovali zveřejnění 
záměru prodeje bytových jednotek a spo-
luvlastnických podílů bytového domu Na 
Výsluní 11. Původně plánovaná prodejna 
zde nebyla dokončena a dlouhá leta chá-
trala, v roce 1999 bylo rozhodnuto o její 
přestavbě na bytové účely. Ta byla finan-
cována městem, ministerstvem pro míst-
ní rozvoj a samotnými budoucími nájem-
níky. Právě kvůli státní dotaci lze prodat 
byty až nyní, s čímž zastupitelé souhlasi-
li. Schválili také nabytí více než 4,5 hek-
taru pozemků v oblasti Klárinky v rámci 
takzvaných komplexních pozemkových 
úprav. Ty mají mj. sloužit k zásahům za-

braňujícím záplavám a zároveň zadržu-
jícím v krajině vodu, jako jsou například 
poldry.

Rozšíření se dočká průmyslová zóna 
Sadová II, kde dojde rozhodnutím zastu-
pitelů k výkupu podílů na pozemcích stej-
ně jako na cyklostezce Zábřeh – Lupěné.

V další části programu schváli-
lo zastupitelstvo přijetí dotace ve výši 
1.742.400 Kč z Integrovaného regio-
nálního operačního programu na vy-
tvoření projektu Územní studie krajiny 
v zábřežském správním obvodu či ná-
vrh smlouvy o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti Zábře-
ha s Olomouckým krajem. Tím se sta-
lo zajištění městské autobusové dopra-
vy součástí celokrajského výběrového 
řízení.

V závěru pak došlo na volbu přísedí-
cích okresního soudu,  uzavření dodatků 
k veřejnoprávním smlouvám s městem 
Šumperk či debatu o organizaci dopravy 
v centru města.  (mk)

Do konce října lze nominovat na Cenu města 

Na náměstí Osvobození se na týden 
zastavila doprava

Již 14. ročník hudebního festivalu Jazz 
in Hall nabídne v sobotu 7. října snad 
všechny nuance swingové a jazzové hud-
by, a to v podání dvou velkých bandů a 
dvou kapel, jejichž zpěvačky patří k iko-
nám současné populární hudby.

V netradičním prostředí tenisové haly 
se poprvé rozezní sametový hlas Yvonne 
Sanchez, zpěvačky polsko-kubánského 
původu, která zvláště svými latinsko-ame-
rickými rytmy okouzluje posluchače na 
celém světě. Sanchez se na hudební scéně 
pohybuje už od 90. let, její hlas byl oceněn 
cenou pro zpěváka roku a následně 

i nominací na Czech Grammy Awards 
v kategorii jazz a blues. Hudba další fes-

tivalové hvězdy, Leny Yellow, nezapře in-
spiraci afroamerickým soulem, popem a 
jazzem. Její kapela je nabitá skvělými mu-
zikanty a speciálně pro vystoupení na Jazz 
in Hall si přiveze také dechovou sekci. 

Stálicí mezi swingovými vokalistkami, 
právě letos slavící půlstoletí na hudební 
scéně, je stále temperamentní Jitka Zelen-
ková. Držitelka několika Zlatých desek, 
sólistka orchestru Ladislava Štaidla, Gu-
stava Broma či Felixe Slováčka se po le-
tech vrací ke spolupráci s domácím Mora-
via Big Bandem, za jehož doprovodu za-
zpívá řadu oblíbené hitů, ale i novinky ze 
svého současného repertoáru. 

 (Dokončení na straně 7)

Jazz in Hall prozáří hned tři pěvecké hvězdy

Jarní a podzimní úklidy šatníků a do-
mácností a podpora tradiční materiální 
sbírky Charity Zábřeh mají letos pod-
zimní pokračování 13. a 14. října (pátek 
– sobota, vždy 9 – 17 hodin). Sbírá se 
šatstvo, obuv, domácí potřeby, zvláště 
vítané je pracovní oblečení a obutí. 

Pozor, sběrným místem bude ten-
tokrát budova bývalého Obchodního 
domu Slunce – Žižkova 5 (pod muze-

em). Část věcí použije Charita v rám-
ci své pomoci potřebným, zbytek půjde 
do regionální šatní banky a nevyužitel-
né věci k recyklaci. Protože uskutečně-
ní sbírky zahrnuje také určité provozní 
náklady, děkuje Charita dárcům předem 
také za příspěvek na jejich úhradu. Jed-
ná se přibližně o 1 Kč za každý předa-
ný 1 kg materiálu. Přispět lze do poklad-
ničky umístěné na sběrném místě.  (red)

Materiální sbírka letos na novém místě

Přednáška přiblížila život čestného 
občana města

Zastupitelé dali do prodeje 
bytový dům Na Výsluní

Ve čtvrtek 19. října se na náměstí Osvobození uskuteční 
Farmářské trhy. 

Info na tel.: 603 209 099, 583 415 577

přijme:

DISPEČERA/DISPEČERKU.
Náplní práce je starost o stávající i budoucí klienty a o zaměstnance.

Pracovní místo je vymezené pro pracovníky s OZP.

Dále přijmeme bRIgáDNíKy NA úKlID. 
Vhodné jako přivýdělek pro důchodce či ženy na mateřské. 

Možné i na částečný pracovní úvazek.



Takovou nepřízeň počasí jako v sobo-
tu 16. září Zábřežský kulturní jarmark už 
dávno nezažil. Od dopoledne skrápěl Zá-
břeh místy vydatný déšť, který přestal až 
v podvečer. A přesto na jarmark dorazily 
stovky návštěvníků. „Rozdali jsme přes 
pět set tašek na třídění odpadu, lidí při-
šlo dost,“ pochvaloval si jednatel EKO 
servisu Milan Doubravský při hodnocení 
ekoscény na náměstí Osvobození.

Slota odradila část stánkařů, omeze-
ná byla i nabídka aktivit pro děti. Plno 
bylo ale neustále před pódiem u kultu-
ráku, kde byl připraven tradičně bohatý 
kulturní program, který zahájilo vystou-
pení moravičanské folk rockové kapely 
A.M.Úlet. Divákům se postupně předsta-
vila bubenická sestava WATU – WATU, 
úspěšnou premiéru na jarmarku zažila zá-
břežská parta Wilsne! s vlastní a na regi-

on vázanou blues rockovou muzikou. Po-
těšila i countryová Holátka ze Šumperka, 
po nichž se představil Mrtvej brouk s hity 
Beatles a kapela Helemese. To už se po-
časí nad Zábřehem smilovalo, vystoupení 
počítajícího psa Alfíka tak mohly sledovat 
zblízka desítky dětí. 

Jedním z vrcholů programu bylo vy-
stoupení seniorské party rodičů zábřež-
ských mažoretek, jejichž recese předve-
dená na minulém jarmarku se „zvrhla“  
v soutěžní vystoupení a titul mistrů světa. 
Na mokrém chodníku se pak spolu se svý-
mi dětmi pustili do tance, který přilákal  
i řadu diváků (na snímku).

Jarmareční program vyvrcholil ve ve-
černích hodinách show nejlepšího české-
ho revivalu AC/DC v podání kapely AC/
CZ, která i po dni plném deště přilákala 
několik stovek spokojených diváků.  (red)
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Ani déšť neodradil návštěvníky jarmarku

Solovecké ostrovy – 
nejen místo, kde začala 

historie gulagů

Na začátku září se znovu rozběhl pro-
voz krytého bazénu. Oproti předchozím 
rokům došlo k několika provozním změ-
nám. Tou nejpodstatnější je posun oteví-
rací doby bazénu pro veřejnost z 12.30 na 
14.00 hodin. Důvodem je zařazení pla-
vání do povinné výuky na prvním stup-
ni základních škol a také uzavření bazénu  
v Šumperku. Školy, které doposud nepla-
valy, nebo plavaly v Šumperku, se obráti-
ly na plaveckou školu s žádostí o zařazení 
do programu plavání v Zábřehu. Na bazé-
nu by tak měla probíhat výuka 3.200 žáků 
ze sedmdesáti škol. Školáci budou denně 
využívat  bazén od 8.00 do 13.30 hodin. 
Plavecká škola proto musela dočasně pře-
rušit oblíbené plavání rodičů s dětmi. Ze 
stejného důvodu bazén spojil páteční pla-
vání seniorů s veřejností.

V odpoledních hodinách poskytl bazén 
dočasný azyl také šumperským plavcům. 
Tréninkové hodiny byly naplánovány tak, 
aby co nejméně zasahovaly do doby, kdy 
je bazén nejvíce navštěvován veřejností. 
Ostatní aktivity (aquaaerobik, plavecký 
klub, odpolední plavecká škola) probíhají 
ve stejnou dobu jako doposud.

Provozovatel zábřežské plavecké školy 
Bohumil Molek dodal: „Chtěl bych podě-
kovat za pochopení desítkám škol z regi-
onu, kterým odpolední výuka či dojíždění 
značně komplikuje chod. Stejně tak patří 
dík i veřejnosti za pochopení stávající si-
tuace. Věřím, že omezení bude jen na ne-
zbytně nutnou dobu.“  (red)

V pátek 15. září se na hřišti ZŠ Škol-
ská uskutečnil druhý ročník Zábřežské-
ho sedmiboje, sportovních her seniorů. 
Akce se zúčastnilo deset družstev, ví-
tězství a putovní pohár starosty města si 
odvezlo družstvo z Litovle, na 2. místě 
skončili Exoti ze Zábřeha a bronz získali 
senioři z Loučné nad Desnou. 

Po zahájení starostou města Františ-
kem Johnem a ředitelem ZŠ Školská Mi-
lošem Lachnitem se za podpory desítek 
diváků jednotlivé týmy utkaly v soutěž-
ních disciplínách, při nichž jim asistova-
li jako rozhodčí studenti ze Střední školy 
sociální péče a služeb, pomoc pořádají-
címu Klubu důchodců města Zábřeh po-
skytla i mateřská škola Severáček „Ceny 
pro zúčastněné soutěžící věnovalo pětat-
řicet sponzorů, členky klubu napekly sva-
tební koláčky, uvařily čaj a kávu. Pivo-
var Welzl zajistil stánek s občerstvením 
a lavičky,“ pochvalovala si organizaci 
Zdena Marcinková ze samosprávy klu-
bu. Než se spočítaly výsledky, probíhala 
soutěž jednotlivců – slalom s malým žeb-
řiňákem, připomínka letošních padesátin 
klubu seniorů v Zábřeze.  (red)

Změny v provozu 
krytého bazénu

V České republice žije přibližně 
100.000 lidí, kteří trpí zrakovým postiže-
ním. I ty nejobyčejnější činnosti zvládají 
mnohem hůře, kromě pevné vůle a sou-
středění vyžadují i zvládnutí speciálních 
dovedností. Tomu napomáhá celonárod-
ní sbírka Bílá pastelka, jejíž osmnáctý 
ročník proběhne ve středu 11. října.

Loni se na Šumpersku podařilo vy-
brat 2.150.000 korun, šumperská po-
bočka Sjednocené organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR výtěžek využi-
la ke vzdělávacím aktivitám přizpůsobe-
ným zrakově postiženým osobám. Letos 
se na Šumpersku a Zábřežsku do sbírky 
zapojí třicet dvojic studentů a dobrovol-
níků, kteří budou nabízet bílou pastelku 
za symbolických 30 Kč. V Zábřeze bu-
dou již tradičně pomáhat studenti Střední 
školy sociální péče a služeb.

Výtěžek ze sbírky bude věnován na 
projekty podporující odstraňování do-
pravních bariér a na programy podporu-
jící integraci nevidomých a těžce zrako-
vě postižených lidí.  (red)

Bílá pastelka po roce 
opět v ulicích

Senioři se podruhé 
utkali v sedmiboji

Čtyři týdny na Sibiři ve stopách Jana 
Eskymo Welzla strávil v srpnu zábřež-
ský filmař, cestovatel a welzlolog Mar-
tin Strouhal. Ten se znovu vydal k moři 
Laptěvů, kde se mu podařilo ověřit další 
Welzlova tvrzení. „V důsledku Valento-
va a Golombkova převyprávění Welzlo-
vých příběhů se z něj stala skoro pohád-
ková postava. Jenže on na tom severu re-
álně žil a působil. Život na ostrovech v le-
dovém moři na přelomu 19. a 20. století 
dodnes není zcela zmapován a lidem, kte-
ří se zajímají o Welzla, je každý poznatek, 
který by pomohl objasnit či potvrdit jeho 
příběh, velice cenný,“  vysvětluje své po-
hnutky Martin Strouhal, který na Sibiř vy-
razil v ryze welzlovském duchu, tedy sám, 
pouze s pomocí místních obyvatel – pře-
devším Alexeje a Genadije z osad v ark-
tické části řeky Jany. 

Po letecké přepravě z Jakutska, „pólu 
chladu“, do osady Deputatsky ležící 300 
km severně nad severním polárním kru-
hem čekal na Martina Strouhala průzkum 
gigantického opuštěného dolu na olovo, 
pobyt mezi pastevci sobů, ale i přednáš-
ka a rozhovor s novináři ve zdejším kul-
turním centru. Přesun do osady Ust-Kui-
ga byl ještě po jediné silnici, další ně-
kolikasetkilometrová cesta do Kazačí a  
Ust -Jana vedla jen po řece Janě. Už v Kazačí 
Martin Strouhal nalezl artefakty potvrzují-
cí Welzlovo vyprávění o obchodním spo-
jení Novosibirských ostrovů s Amerikou.  
V sešitu, kam se občas nějaká exotická ná-

vštěva zapíše, našel i zápis z roku 2014 od 
Kenji Yoshikawi z Aljašky, který cestuje 
ve Welzlových stopách. Důkaz, že Esky-
mo není jen oslavovanou lokální posta-
vou, ale jeho příběhy jsou dodnes známy 
po celém světě.

Z Kazačí Strouhal vyrazil na malém 
člunu dále na sever do moře Laptěvů, kde 
jej i se společníky zaskočila několikaho-
dinová bouře, po které se stalo přistání 
na ostrovu Makar vysvobozením. „Tady 
jsem na vlastní oči viděl vše, co Welzl po-
pisoval. Dvoutýdenní léto, kdy jsem stejně 
jako Welzl v malé lovecké chatě (na sním-
ku) topil naplaveným dřívím, protože na 
ostrově opravdu neroste ani malý keř. Vi-
děl jsem bortící se břehy ustupujících os-
trovů, které pomalu mizí do moře tak, jak 
zmizel ostrov Figurin, který Welzl popi-
soval, i mamutí kosti, které se válí na po-
břeží. Okolo naší izbušky pobíhali pesci, 
které lovil pro cennou kožešinu i Welzl a 
obchodoval s ní. Také jsem si uvědomil, 
jak těžké je zde žít,“ popisuje své zážitky 
údajně první Evropan, který sem v novo-
dobé historii zavítal. Na územní plochou 
několikanásobně převyšující Českou re-
publiku totiž žije jen několik desítek lidí.

Přes tisíc kilometrů dlouhá pouť po 
řece a moři přinesla řadu poznatků o We-
lzlově životě na Novosibirských ostro-
vech. „Vyzpovídal jsem pamětníka, jehož 
praděd v době Welzla žil na ostrově Kotel-
nyj a který stejně jako Welzl dobýval uhlí a 
prodával ho velrybářům. Našel jsem v ar-
chivech jména lidí, kteří se narodili v době 
Welzla například na ostrově Ljachovský, 
a tím se také potvrdilo, že v té době tam 
bylo řídké, ale trvalé osídlení, jak Welzl 
popisoval. Držel jsem v ruce staré ame-
rické zbraně, které se našly na pobřeží 
ostrova Ljachovský a které mohly klidně 
patřit našemu Janovi,“ popisuje jen část 
poznatků Martin Strouhal, který se chystá 
podrobněji seznámit veřejnost s výsledky 
své cesty například v rámci zimního We-
lzlování.  (mk)

Sibiřská expedice Martina Strouhala poodhalila 
Welzlův život na severu

Počasí zahnalo Babí 
léto s Charitou pod stan

Solovecké ostrovy jsou zdánlivě bez-
významným souostrovím uprostřed Bí-
lého moře. Ve skutečnosti jsou velmi ta-
jemné, zajímavé a krásné, jsou také mís-
tem s duchovním nábojem, ukrývají i bo-
hatou minulost. Slavnou z dob rozkvětu 
místního kláštera i neobyčejně krutou  
z dob komunistického teroru. Právě zde 
začala smutná historie sovětských kon-
centračních táborů – gulagů. Právě le-
tos uplynulo 80 let od podepsání dekretu, 
který odstartoval tuto krutou kapitolu so-
větských dějin.

Dnes jsou ostrovy oázou klidu, zdro-
jem poučení i cílem pravoslavných pout-
níků. Solovecké ostrovy letos navštívil  
i Vítězslav Vurst. O své cestě, setkání se 
zajímavými lidmi, ale i pocitech či nále-
zu českých jmen na hromadném pohřebi-
šti v Sandormachu bude Vítězslav Vurst 
vyprávět a promítat v sobotu 14. října od 
17 hodin v Komunitním centru Postřel-
movská 14.  (red)

Benefiční akci Babí léto s Charitou sice 
letos počasí nepřálo, ale program s mno-
ha překvapeními byl návštěvníkům od-
měnou za jejich setrvání. Z výtěžku akce 
bude Charita budovat klientům Domovin-
ky chodník spojující budovu s altánem a 
pořídí vybavení pro zahradní terapii kli-
entů. „Počasí nás přinutilo improvizovat, 
takže jsme veškerý program stěhovali pod 
střechu velkého stanu, který byl původně 
určen na jiné aktivity,“ popsala počáteční 
reorganizaci Jana Skalická z Charity Zá-
břeh. Tato změna sice znamenala „zko-
mornění“ celé akce, ale neubrala jí na pů-
vabu a atmosféře. 

Program zahajovali Ráčci Roveňáč-
ci – děti z dramatického kroužku ZŠ Ro-
vensko s pohádkou Proč Honza nechtěl 
princeznu za ženu a pohádkovými pís-
ničkami. Dvacítku dětí vystřídala na scé-
ně nenápadná dívka s okouzlujícím hla-
sem. Zábřežská rodačka Maki představi-
la svou vlastní tvorbu – anglicky zpívané 
písničky, její vystoupení přítomné oprav-
du ohromilo.

Ještě než se mikrofonů ujala vsetínská 
kapela Karel Zich Revival Band, podě-
koval vedoucí dobrovolnického centra 
Tomáš Orehek všem dobrovolníkům. Ti 
pomáhali také na Babím létě, kde pro-
dávali občerstvení, výrobky, zabavovali 
děti hrami, kolem štěstí a malováním na 
obličej.   (red)
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Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

V EXPOZICI VÍCE JAK 25 POSTELÍ A 50 MATRACÍ.

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ  ADRESE. . .
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

spánkové studio 1. patro

                 PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Bližší informace na tel. čísle 583 411 317.
Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz, případně poštou.

EKO servis Zábřeh s. r. o.
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

Řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • platný řidičský průkaz skupiny B, C

Plavčíka

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • věk min. 18 let, certifi kát školení plavčík 
 (pokud nemáte, pomůžeme získat)

Mistr provozu

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • úplné střední vzdělání

3
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Více na www.mbg.cz   |   tel. 583 401 311   |   mbg@mbg.cz 

Hledáme nové kolegy 
do našeho týmu:

STOLAŘ

MONTÉR

OPERÁTOR CNC

Zahradnictví Albrecht Jan, Třešňová 19, Zábřeh, tel.: 583 414 332.

zahájilo podzimní prodej chryzantém a macešek
přijímá objednávky na dušičkové vazby
vykupuje přerostlé okrasné jehličnany 

(stříbrný smrk, thuje, cypřiš)

Z A H R A D N I C T V Í  A L B R E C H T
Otevřeno: po – pá 8.00 – 16.00, so 9.00 – 12.00

Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

*akce se vztahuje na skla: 
-na DÁLKU / BLÍZKO 
-Multifokální skla VARILUX 
/Dálka-Práce s PC-Blízko
=VŠE V JEDNOM/ 

OPTIKA
Gen. Svobody 19A, Šumperk

tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

 www.optomedic.cz, www.varilux.cz

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 773 670 680

NOVÉ BRÝLE V BARVÁCH PODZIMU

 

    1+1 ZDARMA

více informací v optice

Úspěšná akce pokračuje

Dva páry
brýlových

za cenu
jednoho

skel

OČNÍ OPTIKA 
Valová 8, Zábřeh 
tel: 774 959 533 
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NORD OIL s.r.o 
Zábřeh, Postřelmovská 2271/33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

informace na tel. 604 273 215 ne bo v kanceláři firmy.

NORD OIL s.r.o.,Postřelmovská 2271/33,Zábřeh 
hLeDáme ZaměstNaNce 

PRO ObsLuhu čeRPací staNIce 
a mycích LINek.

PLNý úvaZek / výhODNá PRacOvNí DOba.

MOTOSERVIS ZÁBŘEH
- opravy, servis motocyklů
- prodej náhradních dílů
- zapůjčení motocyklu 
- svařování plastů a další, více info na
www.mszabreh.cz  -  733 791 648

Město Zábřeh
vyhlašuje personální výběrová řízení

na obsazení pracovních pozic:

 Referent Odboru vnitřních věcí Městského úřadu 
Zábřeh – personalistka/personalista 

 Referent Odboru rozvoje a územního plánování 
Městského úřadu Zábřeh

 Referent Oddělení přestupků Odboru                        
občanskosprávních agend                                                                  
Městského úřadu Zábřeh 

Více na www.zabreh.cz
v sekci Městský úřad/Volná místa.

Bližší informace podá také 
Bc. Daniel Gryc, tel.: 583 468 246

Výroba náhradního klíče 
i s dálkovým ovládáním.

Tel: 583 223 867, 603 949 613 
Kocián M., 17.listopadu 5, Šumperk

AUTOKLÍČE KOCIÁN

Značkové bezpečnostní dveře SHERLOCK.
Profesionální montáž

6 let záruka
Rozumíme bezpečnosti

Kocián M., 17.listopadu 5, Šumperk Tel: 583 223 867, 603 949 613 

ZABEZPEČENÍ BYTŮ

Více informací na: 

WWW.ZABREH.CZ

FARMÁŘSKÉ TRHY
ZÁBŘEH 2017

19. 10. | 8:00 – 16:00

NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ
(před Elektrem Kalous)
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Taneční skupina DCJ chystá 
čertování i indiány

Již děti od tří let, které baví tancovat, se 
mohou přihlásit do taneční skupiny Dan-
ce Club Juniors. Ta v letošním roce oslaví 
osmnáct let své existence. „Pro tento škol-
ní rok jsme pro naše tanečníky a tanečni-
ce připravili čertovská a andělská téma-
ta a pro druhé pololetí se chystáme tan-
čit jako indiáni,“ uvedla vedoucí skupiny 
Marie Novotná. Všechny tréninky budou 
probíhat v zábřežském kulturáku. Více in-
formací a přihlášky na tel: 608 74 14 74 či 
e-mailu tsdanceclubjuniors@seznam.cz.

Rozpis skupin: DCJ Mimi (děti 3 – 4 
roky) středa, pátek 15.30 – 16.30; DCJ 
Hvězdičky (děti 5 – 6 let) středa, pátek 
16.30 – 17.30; DCJ 1 (7 – 9 let) úterý 
16.30 – 17.30, pátek 16.00 – 17.00; DCJ 
2 (10 – 15 let) pátek 16.00 – 18.00; DCJ 3 
(16 – 20 let) dle dohody. (red)

Do posledního místa vyprodaný kul-
turák se v neděli 24. září těšil na herec-
ký koncert Jaroslava Duška a Nataši 
Burger v divadelním představení Man-
želské vraždění. Komedie Jana Hřebej-
ka popisuje zdánlivě všední manžel-
ství Lízy a Gillese, kteří spolu žijí už 
patnáct let. To tedy alespoň tvrdí Líza, 
Gilles totiž po úrazu hlavy přišel o pa-
měť. Postupně nachází v tvrzeních své 

ženy nesrovnalos-
ti, ztrácí jistotu, že 
mu manželka nelí-
čí vzájemný vztah 
podle svých před-
stav. Spolu s Gille-
sem začíná pochy-
bovat i divák, který 
až do konce s napě-
tím čeká, jak znovu 
navazovaný vztah 
manželů dopadne. 

Komická záplet-
ka s mrazivou, mís-
ty až hororovou, at-
mosférou je umoc-
něna skvělými he-
reckými výkony 
obou protagonistů. 

Oba s civilním projevem, ale zcela jiným 
naturelem. Klidný až netečný Gilles Ja-
roslava Duška je naprostým protikladem 
živelné a vášnivé Lízy slovinské herečky 
Nataši Burger, kontrast ještě zesiluje zají-
mavě pojatou zápletku. Natěšení zábřež-
ští diváci tak mohli – a také vyjádřili – 
svou spokojenost bouřlivým potleskem. 
 (mk)

(Dokončení ze strany 1)
Jako zástupce mladých a nadějných 

kapel, které jsou do Zábřeha každoroč-
ně zvány, se letos v tenisové hale předsta-
ví big band olomoucké ZUŠ Žerotín, kte-
rý přes svou krátkou historii stačil díky 
svým svižným aranžím zvítězit na evrop-
ském hudebním festivalu v Belgii a zís-
kat 2. místo v celostátní soutěži big bandů 
základních uměleckých škol. K příjemné 

pohodě festivalového večera přispěje také 
přestávková prezentace dýdžeje Martina 
Zajíčka před halou.

Vstupenky na festival Jazz in Hall, 
který se koná za podpory Olomoucké-
ho kraje a Města Zábřeh, lze zakou-
pit v pokladně kulturního domu. Cena 
vstupenky v předprodeji činí 200 Kč, 
v den akce vstupné podraží o padesáti-
korunu.  (red)

Ve dnech 8. až 17. září absolvoval 
zábřežský dechový orchestr dlouho 
plánované turné po italské Kalábrii. 
Na cestě dlouhé 4.500 km sklízeli mu-
zikanti nadšený potlesk, navázali part-
nerství s italským orchestrem a dosta-
li pozvání na místní hudební festival.

Pětačtyřicet hudebníků v čele s ka-
pelníkem Lubomírem Vepřkem repre-
zentovalo Zábřeh v italském městečku 
Maratea a pokračovalo koncerty 

 v Praia a Mare a La Mantinera. Vy-
stoupení měla velký úspěch. Hrály se 
populární kousky kapely Queen, Mi-
chaela Jacksona, ale třeba i melodie 
od Ennia Morriconeho, které Italové 
dobře znají. Největší úspěch měla tra-
dičně česká Škoda lásky.

„Na koncertě v Praia a Mare jsme 
získali cenný kontakt na místní or-
chestr. Ten příští rok přislíbil účast 
na našem festivalu Hudba bez hranic, 
který každoročně pořádáme v Dolních 
Studénkách,“ radoval se z úspěchu 
pozounista Radim Sršeň.

Italské turné bylo pro členy orchest-
ru zaslouženou odměnou po nároč-
né sezóně, v níž orchestr oslavil 20. 
výročí. Kromě prodlouženého léta, 
koncertování a místní kuchyně si tak 
účastníci zájezdu na cestách užili na-
příklad exkurzi na Sicílii, památky 
Říma, návštěvu Florencie nebo raf-
ting.  (red)

Hned na několika místech si mohli zá-
jemci prohlédnout části výstavy zahájené 
ve středu 20. září v minigalerii zábřežské-
ho muzea, kde byl představen soubor fo-
tografií profesora Jindřicha Štreita Podo-
by domova. Známý severomoravský foto-
graf a pedagog pobývající v době vernisá-

že v zahraničí se zde opět zaměřil na život 
sociální minority – tentokrát šlo o lidi bez 
domova. Čtyřletá práce má své vyústění 
ve snímcích, které neotřelým, nepatetic-
kým a přesto poetickým způsobem uka-
zují všední okamžiky bezdomovců, jejich 
radosti i starosti. „Snímky lidí bez domova 
zapůsobily už ve Šternberku, kde výstava 
pomohla k tomu, že vedení města poskytne 
zdejší charitě peníze na zřízení noclehár-
ny, která zde chyběla,“ popsal konkrétní 
dopad při zahájení vernisáže ředitel zá-
břežské Charity Jiří Karger.

Návštěvníci, kteří zcela zaplnili mini-
galerii v muzeu, zhlédli jen část snímků, 
další byly k vidění například na Babím 
létě s Charitou, dnu otevřených dveří nebo  
v gymnáziu. Výstava je v muzeu přístupná 
do 15. října.  (mk)

Manželské vraždění nabídlo herecký 
koncert Duška a Burget 

Jazz in Hall prozáří hned tři pěvecké hvězdy

Zábřežský orchestr 
koncertoval v Itálii

Štreitovy fotky jsou k vidění nejen v muzeu
Kino nabídne cestu 

k nejvyššímu vodopádu

Kulturák roztančí 
Žadovjáci 

Kulturák rozezněl tenor Štefana Margity

Domácí nezvládli závěr 
zápasu s Medlovem

Výstava o šumperské Sanatorce
Městské muzeum zve na mimořádnou 

malou výstavu o šumperském sanatoriu, 
které bývalo domovem pro tisíce dětí. 
Toto sanatorium má za sebou více než sto-
letou historii, kterou si návštěvníci mo-
hou připomenout na zajímavých fotogra-

fiích. O sanatoriu budou promítána také 
videa a v prodeji bude nově vydaná kniha 
Šumperská Sanatorka, nadějí, posláním, 
láskou... pro tisíce duší. Výstava začíná  
v minigalerii zábřežského muzea 18. října 
a končí 12. listopadu.

Putování do srdce Dračích hor, nejvyš-
šího jihoafrického pohoří, nabídne zábřež-
ské kino ve středu 18. řina od 17 hodin. 
Cílem expedice, která odjela z Čech v lis-
topadu loňského roku, byl téměř kilometr 
vysoký vodopád Tugela Falls, jenž se zdál 
být nejvyšším vodopádem světa. Doku-
ment s názvem V srdci Dračích hor vyprá-
ví o tom, co expedice zažila, proč se její 
členové pustili do měření afrického vodo-
pádu a samozřejmě i o tom, jak měření do-
padlo. „Pořad v kině Retro nabídne nejen 
uvedený filmový dokument, ale i projekcí 
fotografií popisujících průběh expedice a 
hlavně zajímavé povídání jejího organizá-
tora Martina Šíla,“ upřesnil Zdeněk Da-
vid ze Zábřežské kulturní.  (red)

Taneční odpoledne s krojovanou de-
chovou hudbou pocházející z kyjovské-
ho Dolňácka a známou též z televize Šlá-
gr připravil kulturní dům na neděli 15. říj-
na. Žadovjáci dnes patří mezi přední čes-
ké dechové orchestry a jejich kvality byly 
zúročeny vítězstvím v celostátní soutěži 
Zlatá křídlovka. V povědomí příznivců 
dechovky jsou nejen díky rozhlasovým 
a televizním pořadům, ale také díky bez-
počtu vystoupení doma i v zahraničí. Na 
návštěvníky tanečního odpoledne bude 
čekat nejen pořádná porce kvalitní de-
chovky, ale i bohaté občerstvení, losování 
o hezké ceny a taneční soutěž.

Štefan Margita a Moravské klavírní 
trio, tedy Jiří Jahoda, Jana Ryšánková a 
Miroslav Zácha – tak zněla lákavá na-
bídka mimořádného koncertu, který při-
nesla Zábřežská kulturní v sobotu 23. 
září v rámci cyklu koncertů Bravo. Svě-
toznámý tenorista koncertující na scé-
nách nejslavnějších oper včetně Milána, 
Londýna a New Yorku připravil zábřež-
ským divákům reprezentativní program, 
v němž mj. zazněly slovenské národní 
písně z díla Mikuláše Schnedera – Tr-
navského či maďarské lidové písně Bély 
Bartóka. 

Českou tvorbu prezentovala Když 
mne staré matka od Antonína Dvořáka, 
sál se rozezněl také monumentálním po-
dáním světoznámé Ave Maria.

Po přestávce došlo na známé árie, 

například z Čajkovského opery Evžen 
Oněgin či opery Sadko Rimského – Kor-
sakova. Diváci se dočkali také samostat-
ných vystoupení Moravského tria, kte-
ré jim nabídlo mj. úvodní Slovanský ta-
nec č. 15 Antonína Dvořáka, Skočnou  
z opery Prodaná nevěsta či Chačaturja-
nův Šavlový tanec.  (mk)

V minulé sezóně doma Zábřeh s Med-
lovem prohrál, a tak mu tuto porážku chtěl 
vrátit. Úvodních deset minut zápasu na-
bídlo na obou stranách dvě nebezpečné 
šance, jenže ani jeden z celků nedokázal 
v koncovce uspět. I v dalších minutách se 
hrálo spíše nahoru dolů, ale k výraznější 
šanci se ani jeden z týmů nedostal, ke kon-
ci poločasu se zápas přiostřoval.

Do druhého poločasu vlétly oba týmy 
aktivně. V 51. minutě přišel faul domácí-
ho hráče ve vápně. Hostující Kuchta vy-
slal míč k levé tyčce, ale brankář Toman 
vystihl směr jeho střely. Jako první tak šli 
do vedení domácí, po krásné české ulič-
ce na Sládka musel vyběhnout hostující 
Zmund, jenž v tísni přihrál míč domácímu 
kapitánovi Lukáši Oklešťkovi, který pře-
loboval vybíhajícího brankáře i obranu.

Zábřežští ani po gólu nepřestali být ak-
tivní, měli několik dalších šancí, ale v 73. 
minutě dokázali hosté Kuchtovou střelou 
z dvaceti metrů vyrovnat. Pouhé tři mi-
nuty nato Medlov otočil vývoj utkání po 
přečíslení, když se s míčem uvolnil Ka-
sal, který obstřelil vyběhnutého Tomana. 
Závěrečný nápor Sulka už na skóre nic 
nezměnil, zábřežští fotbalisté na domácí 
půdě znovu prohráli. 

SK SULKO Zábřeh – FK Medlov 
1:2 (0:0). Branky: 58. Okleštěk – 73. Ku-
chta, 76. Kasal.  (red)

Pohádka 
O pračlovíčkovi

V Barborce zahraje 
Duo Schulmeister

Izer zaútočí 
na bránice diváků

Divadelní představení na motivy oblí-
beného televizního Večerníčku čeká ne-
jen dětské návštěvníky kulturního domu 
v neděli 8. října. Pohádku O pračlovíčko-
vi sem přiveze populární olomoucké di-
vadlo Tramtarie, které se svým představe-
ním sklízí jeden úspěch za druhým, a to 
nejen u nás, ale i v zahraničí. Tramtarie 
nabízí poučné, ale hlavně vtipné vyprá-
vění o tom, jak pračlovíček postavil prv-
ní domeček, jak vyzrál nad tyranosaurem, 
a jak zjistil, že ve dvou jde všechno líp. 
Představení, u kterého se určitě dobře po-
baví celá rodina, začne v 15 hodin, vstup-
né činí 70 Kč.

Již 3. koncert cyklu Bravo v letošní se-
zoně se uskuteční v neděli 8. října od 16 
hodin v kostele sv. Barbory. Vystoupí na 
něm členové souboru Petrof Piano Trio, 
klavíristka Martina Schulmeisterová a 
houslista Jan Schulmeister. Oba interpreti 
patří mezi vyhledávané komorní hráče, ze-
jména se souborem Petrof Piano Trio pod-
nikají koncertní turné po celém světě, oba 
jsou činní i pedagogicky, Jan Schulmeis-
ter převážně ve Velké Británii, kde byl za 
pedagogický a interpretační přínos třikrát 
nominován na cenu Královské filharmo-
nické společnosti. V programu zábřež-
ského koncertu Dua Schulmeister zazní 
skladby J. S. Bacha, L. van Beethovena,  
J. Brahmse a B. Bartóka.

Nový zábavný pořad, ve kterém se 
diváci budou moci opět setkat s jedi-
nečným a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera, chystá kulturní dům na 
středu 11. října. Jako vždy přijdou na 
řadu oblíbené scénky, parodie, mnoho 
skvělých vtipů a imitování celé řady 
populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček. Vystoupení zná-
mého baviče bude obohaceno video-
projekcemi, nejrůznějšími zábavnými 
kostýmy a převleky i světelnými efek-
ty. Pořad s oblíbeným Zdeňkem Izerem 
má začátek v 19 hodin, k dispozici jsou 
poslední vstupenky v ceně od 230 Kč.
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ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DEN ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU
NORDIC WALKING PRO VŠECHNY 
Kurz pod vedením instruktora, možnost zapůjčení holí. Informace a rezervace holí na kontaktech: 
Infocentrum Zábřeh, 583 411 653, 775 279 558, svabova@ic.zabreh.cz. 
 Sraz u kostela Církve československé husitské v 9:00, vycházka s holemi do 12:00, zdarma

O ZDRAVÉ VÝŽIVĚ 
Přednáška s výživovou poradkyní Mgr. Monikou Tělupilovou, DiS. s ochutnávkou. Informace na 
kontaktech: Infocentrum Zábřeh, 583 411 653, 775 279 558, svabova@ic.zabreh.cz.  
 Kino Retro, 15:00, zdarma

ŽADOVJÁCI
Taneční odpoledne se slováckou krojovanou dechovou hudbou. Odpolednem provází Vladimír Hrabal. 
Losování vstupenek a soutěže o ceny. Občerstvení zajištěno. 
 Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 180 Kč, foyer 150 Kč

MY LITTLE PONY FILM
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 
99 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

PO STRNIŠTI BOS
Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. 
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ZVĚŘINOVÉ HODY (16. – 21. října)
Zvěřinové speciality, točené pivo, domácí slivovice, domácí koláče,  tel: 739 753 809.
 Rychlé občerstvení U Senftů, po – pá 16. až 20. října (7.00 – 15.00), so 21. října (8.00 – 14.00)

SPOLU NA JEDNÉ PALUBĚ ANEB JAK HLEDAT V MANŽELSTVÍ 
SPOLEČNÝ SMĚR
Beseda s Mgr. Marií Hojgrovou.  Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

V SRDCI DRAČÍCH HOR
Filmový dokument, přednáška a projekce fotografií z Jihoafrické republiky organizátora expedice Martina 
Šíla. Kino Retro, 17:00, 50 Kč (členové KČT 40 Kč), děti do 15 let zdarma

ŠUMPERSKÁ SANATORKA – NADĚJÍ, POSLÁNÍM, LÁSKOU… PRO 
TISÍCE DUŠÍ
Výstava fotografií. Možnost zakoupení knihy Šumperská Sanatorka. 
 Muzeum Zábřeh, minigalerie, 17:00, 10 Kč, děti do 6 let zdarma

WIND RIVER
Krimi, mysteriózní, thriller, akční, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Velká Británie/Kanada 2017, 107 min.
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
 Náměstí Osvobození, před prodejnou Elektro Kalous, 8:00 – 16:00

O CHYTRÉ PRINCEZNĚ
Pohádku na motivy B. Němcové připravilo Divadlo Pohádka Praha. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, 
které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 40 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BABY DRIVER – FILMOVÉ VEČERY
Akční, krimi, komedie, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA 2017, 112 min. Úvodní 
slovo Miroslav Macek.  Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY (20. – 29. října)
Rezervace na kontaktech 583 411 299, recepce@bozenov.cz. Bližší informace na www.bozenov.cz.
 Restaurace Sport & Relax areál Bozeňov, od 12:00

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, Kanada/USA/Jižní Korea 2017, 92 
min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MY LITTLE PONY FILM
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 
99 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FC DUBICKO Městský stadion Zábřeh, 14:30

MADALEN – VZPOMÍNKA 
Benefiční koncert skupiny Madalen. Host: skupina Marien.   
 Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min. 
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ČERVENOHORSKÉ SEDLO – VŘESOVÁ STUDÁNKA
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odjezd ČD, 7:25

JAN DIVIŠ: KRUHY V OBILÍ
Vernisáž výstavy, obrazy – akryl, sprej. Minigalerie: Jan Knitl – obrazy. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ČERNÝ PETR – FILMOVÉ VEČERY
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Československo 1963, 86 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BLADE RUNNER 2049
Sci-fi, thriller, bez omezení, titulky, USA/Kanada/V. Británie 2017, 163 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ A DRŮBEŽE (7. – 8. října)
Bohaté občerstvení, kolo štěstí.  
 Areál v Ráječku, so 13:00 – 18:00, ne 8:00 – 14:00, dospělí 20 Kč, děti zdarma

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

JAZZ IN HALL
14. ročník festivalu. Program: Yvonne Sanchez Band, Lenna Yellow & Band, Moravia Big Band a Jitka 
Zelenková, Big Band Žerotín. Bližší informace: www.jazzinhall.cz.
 Tenisová hala, Sokolská ulice, 18:00, předprodej 200 Kč, v den akce 250 Kč

BLADE RUNNER 2049 3D
Sci-fi, thriller, bez omezení, titulky, USA/Kanada/V. Británie 2017, 163 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

BLUESBERG
Živé vystoupení.  Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FC ŽELATOVICE  Městský stadion Zábřeh, 15:00

O PRAČLOVÍČKOVI
Veselé a poučné představení připravilo Divadlo Tramtarie Olomouc. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 70 Kč

MARTINA SCHULMEISTEROVÁ – KLAVÍR, 
JAN SCHULMAISTER – HOUSLE 
Koncert členů souboru Petrof Piano Trio. 3. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2017/2018.
 Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na slevovou kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

HORA MEZI NÁMI
Dobrodružný, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PODZIMNÍ OBDOBÍ V AMBULANCI DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Beseda s MUDr. Gabrielou Debre. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

FINANCE
Beseda se zástupci Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

ZDENĚK IZER A AUTOKOLEKTIV
Nový zábavný pořad. Scénky, parodie, vtipy, videoprojekce a světelné efekty. 
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 230 a 260 Kč

VÁCLAVOV – ŠTÍTY
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. Odjezd ATB Valová, 9:57

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MY LITTLE PONY FILM
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 
99 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

BLADE RUNNER 2049 3D
Sci-fi, thriller, bez omezení, titulky, USA/Kanada/V. Británie 2017, 163 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

HORNÍ STUDÉNKY – ZÁBŘEH 
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.  Odjezd ATB Valová, 8:45

SOBOTA PRO ŽENY
Kontakt: zikova@kulturak.info, 775 915 400, 583 415 400.  Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

SOLOVECKÉ OSTROVY
Cestopis s Vítězslavem Vurstem nejen o místě, kde začala historie gulagů.
 Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 17:00

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min.  Kino Retro, 17:30, 110 Kč

Čtvrtek 5. října

Pátek 6. října

Sobota 7. října

Čtvrtek 12. října

Středa 11. října

Neděle 8. října

Sobota 14. října

Úterý 10. října

Pátek 13. října

Úterý 17. října

Pondělí 16. října

Středa 18. října

Čtvrtek 19. října

Pátek 20. října

Neděla 15. října

Moravia Big 
Band 

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

Komunitní 
centrum 

SK SULKO

SEKLAR s.r.o.

SK SULKO

Madalen

Roky plynou, ubíhá čas.
Jen vzpomínka na Tebe zůstává v nás.

Dne 28. září 2017 jsme vzpomněli 15. výročí 
úmrtí pana 

Josefa Kylara z Hněvkova.
Nikdy nezapomenou manželka, dcera Mirka 

a synové Josef a Miloš s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Sobota 21. října

Neděle 22. října


